
                         Strana 1/7 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

1. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 4.2.2021 

 

Z-1/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace starosty o činnosti Rady města Úvaly za období od 3.12.2020 do 28.1.2021 

I .   bere  na vědom í  

zprávu o činnosti za období od  3.12.2020 do 28.1.2021. Jednání Rady města Úvaly se konalo 2x a to 
15.12.2020 a 12.1.2021 

 

přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-2/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru z 25.1.2021 

I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.1.2021 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-3/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozpočtového opatření č. 5/2020 

I .   schva lu je  

návrh RO č. 5/2020 příjmy a výdaje ve výši příjmy a výdaje 207 541 527,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  toho to  usnese n í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ekonom ického 
odboru  

Termín: 28.2.2021 
 

přijato, pro: 11 CER, DVO, KOU, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 2 GLO, 
HAV, mimo místnost: 0 

Z-4/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení části usnesení Z - 86/2019 ze dne 7.11.2019 - protinávrh usnesení pí Havránková, p. Černý 

I .   ruš í  

část usnesení č. Z-86/2019:  

Zastupitelstvo města Úvaly 

II.  souhlasí s přípravou participativního rozpočtu města Úvaly 

III.  pověřuje starostu realizací tohoto usnesení tak, aby první realizace projektů proběhla v r. 2021 



                         Strana 2/7 

I I .   souh las í  s  

přípravou participativního rozpočtu města Úvaly 

I I I .   pověřu je  
1.  Starostu 

1 .   za j is t i t  rea l i zac í  tohoto  usnes en í  tak ,  aby prvn í  rea l i zace pro jek tů 
proběh la  v  roce  2022  

 
nepřijato, pro: 5 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, proti: 0, zdržel se: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, 
NEM , mimo místnost: 0 

Z-5/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení části usnesení Z - 86/2019 ze dne 7.11.2019 

I .   ruš í  

část usnesení č. Z-86/2019:  

Zastupitelstvo města Úvaly 

II.  souhlasí s přípravou participativního rozpočtu města Úvaly 

III.  pověřuje starostu realizací tohoto usnesení tak, aby první realizace projektů proběhla v r. 2021 

 
přijato, pro: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 2 GLO, CER, zdržel se: 3 DVO, KOU, 
HAV, mimo místnost: 0 

Z-6/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 1/2021 - protinávrh usnesení p. Černý, p. Gloc 

I .   schva lu je  

RO č. 1/2021 ve výši příjmy a výdaje 181 272 686,- Kč s níže uvedenými úpravami: 

oprava ulice Kollárova od ulice Boženy Němcové po ulici Erbenova místo opravy ulice Sovova včetně 
rozpuštění rezervy 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  toho to  usnesen í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ekonom ického 
odboru  

 
nepřijato, pro: 4 GLO, CER, DVO, KOU, proti: 7 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, POL, NEM, zdržel se: 2 HAV, 
FUX, mimo místnost: 0 

Z-7/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 1/2021 

I .   schva lu je  

RO č. 1/2021 ve výši příjmy a výdaje 181 272 686,- Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  toho to  us nesen í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ekonom ického 
odboru  

 
přijato, pro: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 2 GLO, HAV, zdržel se: 3 CER, DVO, 
KOU, mimo místnost: 0 

Z-8/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh zásad rozpočtových opatření - rozpočtová pravidla 

I .   schva lu je  

pravidla pro úpravy rozpočtu  - rozpočtového opatření dle přílohy tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

Radě m ěs ta  Úva l y rea l i zac í  tohoto  usnesení  

 
přijato, pro: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 3 GLO, KOU, HAV, zdržel se: 1 CER, 
mimo místnost: 0 



                         Strana 3/7 

Z-9/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o koupi části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u Prahy (Králičina) ve vlastnictví města - 
návrh záměru - protinávrh usnesení p. Gloc 

I .   souh las í  s  

uveřejněním záměru na prodej části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u Prahy , která se nachází pod 
stavbou č.ev.63 o velikosti 140m2, druh pozemku lesní pozemek ve vlastnictví města Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv í m  OŽPÚR  
Termín: 30.9.2020 

 
nepřijato, pro: 4 GLO CER, KOU, HAV, proti: 2 BOR,MIL , zdržel se: 6 KOL, KIM, PLK, FUX, POL, NEM, 
mimo místnost: 0 

Z-10/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o koupi části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u Prahy (Králičina) ve vlastnictví města - 
návrh záměru 

I .   souh las í  s  

uveřejněním záměru na prodej části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u Prahy o velikosti 140m2, druh 
pozemku lesní pozemek ve vlastnictví města Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 30.9.2020 

 
nepřijato, pro: 2 GLO, HAV, proti: 7 KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, zdržel se: 3 CER, KOU, KOL, 
mimo místnost: 0 

Z-11/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na vydání změny č. XII územního plánu nového sídelního útvaru Úvaly - žádost společnosti 
RP Pražská s.r.o. - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   souh las í  se  

souhlasí se 

zahájením řízení o změně č. XII územního plánu nového sídelního útvaru Úvaly, s tím že vymezená 
plocha obsahuje pouze jeden objekt (objekt prodejny potravin), který je v plánovací smlouvě s společností 
RP Pražská, s.r.o., se sídlem: Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČO : 069 96 728 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  toh oto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
 

nepřijato, pro: 3 GLO, CER. HAV, proti: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, zdržel se: 1 KOU, 
mimo místnost: 0 

Z-12/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na vydání změny č. XII územního plánu nového sídelního útvaru Úvaly - žádost společnosti 
RP Pražská s.r.o. - protinávrh usnesení p. Kimbembe 

I .   souh las í  se  

zahájením řízení o změně č. XII územního plánu nového sídelního útvaru Úvaly, kterou podala 
společnost RP Pražská, s.r.o., se sídlem: Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČO : 069 96 728 

I I .   požadu je  

, aby obchodní centrum, plánované na plochách změnou dotčených, bylo dopravně napojeno vjezdem i 
výjezdem na silnici I/12.  Pokud by toto nebylo přes všechno úsilí možné zajistit současně s kolaudací 
OC, pak zastupitelstvo požaduje, aby vnitro areálové komunikace byly řešeny tak, aby zmíněné napojení 
bylo možno co nejsnadněji vybudovat, jakmile to příslušné orgány povolí 

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  



                         Strana 4/7 

Termín: 30.4.2021 
 

přijato, pro: 9 KOU, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM , proti: 2 GLO, HAV, zdržel se: 1 CER, 
mimo místnost: 0 

Z-13/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na vydání změny č. XII územního plánu nového sídelního útvaru Úvaly - žádost společnosti 
RP Pražská s.r.o. - doplňkové usnesení p. Černý ,,alej Pražská" 

I .   nesouh las í  

s odstraněním stromů na začátku ulice Pražská z důvodu napojení zásobovacího dvora OC Pražská 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  

I I I .   souh las í  s  

s napojením OC Pražská na ulici Pražská pouze v jednom místě, tak aby se minimalizoval zásah do aleje 

 
nepřijato, pro: 4 GLO, CER, KOU, HAV, proti: 3 MIL, FUX, NEM, zdržel se: 5 KOL, KIM, BOR, PLK, POL, 
mimo místnost: 0 

Z-14/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Prodej pozemku parcelní číslo 2303 o výměře 91m2 a pozemku parcelní číslo 2304 o výměře 274 
m2, katastrální území Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku parcelní číslo 2303 o velikosti 91 m² a pozemku parcelní 
číslo 2304 o velikosti 274 m², katastrální území Úvaly u Prahy mezi L****** K****** ***** ********** ****, 
*****, *** ** a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, 250 82, IČO:240931 zastoupené 
starostou města Mgr.Petrem Boreckým. Kupní cena činí 339 888,-Kč a bude hrazena ve formě splátek po 
dobu 240 měsíců oproti zástavnímu právu pozemků 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupní  sm louvy na pr ode j  pozemku parce ln í  č ís lo  2303 a  
pozemku parce ln í  č ís lo  2304,  ka tas t rá ln í  územ í  Úva l y u  Prah y,  ka tas t rá ln í  
územ í  Úva ly u  Prah y  

Termín: 28.2.2021 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc í  ž i vo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního rozvo je  

Termín: 28.2.2021 
 

přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-15/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Odvolání proti vyjádření k žádosti o prominutí příspěvku při realizaci stavby rodinného domu na 
pozemku parc.č. 3841/22 k.ú. Úvaly u Prahy, Radlická čtvrť (část 1) 

I .   bere  na vědom í  

odvolání paní J*** K*********, bytem *********** ******, *** ** ***** *, proti vyjádření k žádosti o prominutí 
příspěvku na infrastrukturu při realizaci stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 3841/22, k.ú. Úvaly 
u Prahy, lokalita Radlická čtvrť 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2021 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 



                         Strana 5/7 

Z-16/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Odvolání proti vyjádření k žádosti o prominutí příspěvku při realizaci stavby rodinného domu na 
pozemku parc.č. 3841/22 k.ú. Úvaly u Prahy, Radlická čtvrť (část 2) 

I .   souh las í  s  

prominutím příspěvku dle Zásad pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou 
infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na územní Úvaly, které byly schváleny usnesením  
č. Z - 41/2020 dne 25.6.2020 pro paní Janu Kocourkovou, bytem Střížkovská 549/35, 190 00 Praha 9 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2021 

 
nepřijato, pro: 0, proti: 10  CER, KOU, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, zdržel se: 2 CER, HAV, 
mimo místnost: 0 

Z-17/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1025/2, k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1025/2, druh pozemku ostatní plocha, manipulační 
plocha, k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 81 m2, včetně budovy na pozemku parc. č. 1025/3, o 
výměře 42 m2 ve vlastnictví města Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   vyhotovení  zna leckého posudku na  předm ětný pozem ek  prost ředn ic t v ím  
OŽPÚR  

2 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 31.1.2021 

 
nepřijato, pro: 5 KIM, PLK, MIL, FUX, POL, proti: 2 GLO, KOL, zdržel se: 5 CER, KOU, HAV, NEM, mimo 
místnost: 0 

Z-18/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě "Radlická čtvrť" se společností YD Real Estate Alfa s.r.o. 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č. 2 k plánovací smlouvě se společností YD Real Estate Alfa s.r.o., Na poříčí 
1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 092 57 594 na výmaz zástavního práva mezi městem Úvaly 
a panem Ivanem Rabelem 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2021 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-19/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plán rozvoje sportu v Úvalech 2021 - 2025 

I .   schva lu je  

Plán rozvoje sportu v Úvalech pro roky 2021 – 2025 

I I .   uk ládá  
1.  Josefovi Polákovi, radnímu Josefovi Polákovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.3.2021 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-20/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 6/7 

Aktualizace zásobníku projektů města Úvaly pro roky 2020 - 2024 - protinávrh usnesení p. Gloc 

I .   bere  na vědom í  

informaci o aktualizovaném Zásobníku projektů města Úvaly pro roky 2020 - 2024 s tím, že bude do 
realizace zahrnut nákup čp, Pražská 525, Úvaly 

 
nepřijato, pro: 4 GLO, CER, KOU, HAV, proti: 0, zdržel se: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, 
mimo místnost: 0 

Z-21/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Aktualizace zásobníku projektů města Úvaly pro roky 2020 - 2024 

I .   bere  na vědom í  

informaci o aktualizovaném Zásobníku projektů města Úvaly pro roky 2020 - 2024 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-22/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky 2/2020 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 28.2.2021 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-23/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Stanovení výše odměny předsedy a členů přestupkové komise 

I .   s tanovu je  

předsedovi a členům zvláštního orgánu Rady města Úvaly, přestupkové komise od 1.2.2021 měsíční 
odměnu ve výši: předseda přestupkové komise JUDr. Václav Kyral 23.000,- Kč, člen přestupkové komise 
- zapisovatel - vykonávající administrativní činnost včetně registrace paní Lenka Platzová 4.500,- Kč, člen 
přestupkové komise vykonávající administrativní činnost paní Jitka Hájková 3.619,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ú řadu  
Termín: 28.2.2021 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-24/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Příslib zastupitelstva k dofinancování akce - nákup dopravního automobilu pro JSDH Úvaly 

I .   souh las í  s  t ím ,  že  

se tímto zavazuje dofinancovat z vlastních zdrojů rozdíl mezi celkovými náklady na pořízení dopravního 
automobilu pro JSDH Úvaly a poskytnutou dotací v rámci programu MV - Generální ředitelství HZS ČR a 
to do plné výše. Předpokládána výše investice je 985 000 Kč, přislíbená výše dotace je 450 000 Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  pro jek tové m anažerk y  
Termín: 28.2.2021 

 



                         Strana 7/7 

přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 
místnost: 0 

Z-25/2021 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Příslib zastupitelstva k dofinancování akce - přístavba požární zbrojnice JSDH Úvaly 

I .   souh las í  s  t ím ,  že  

se tímto zavazuje dofinancovat z vlastních zdrojů rozdíl mezi celkovými náklady na přístavbu požární 
zbrojnice JSDH Úvaly a poskytnutou dotací v rámci programu MV - Generální ředitelství HZS ČR a to do 
plné výše. Předpokládaná výše investice je odhadována na 10 244 606 Kč, přislíbená výše dotace je 4 
500 000 Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  pro jek tové m anažerk y  
Termín: 28.2.2021 

 
přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, HAV, KOL, BOR, PLK, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 
místnost: 0 

 

 

Mgr. Petr Borecký 

starosta města 

 
Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, KOUKLOVÁ – KOU, HAVRÁNKOVÁ - HAV, 
PETRŽÍLEK – PET, KAMENÍKOVÁ – KAM, KOLAŘÍK – KOL, KIMBEMBE – KIM, BORECKÝ – BOR, POLÁK – PLK , 
MILEROVÁ – MIL, FUXOVÁ – FUX, POLÁKOVÁ – POL, NĚMCOVÁ - NEM,  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 

 


